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KONTRATE NR 25-2022

Numri i kontratés 1: 634-22-2392-1-3-6/C452
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

RESTAURANT 5 STARS SH.P.K., Abedin Rexha, Kling (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshts:

Furnzim dhe sherbim me ushqim per musafir te festivalit I kendojm Liris 2022 me numér identifikues:
634-22-2392-1-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jeté 3 dite nga Furnizuesi, i furnizimeve ng vijim:
Nr. Grupi
1 Furnzim dhe sherbim me ushqim per musafir te festivalit I kendojm Liris 2022

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté NGA DATA 06.06.2022 — DERI ME DATE 08.06.2022 dité nga koha
e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté Lokacioni restoranti 5 Stars ne Kline

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét Kline .
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s¢ furnizimeve, mé s& voni atéhers kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t&¢ Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

Neni 4 Cmimi

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare



Cmimi

— pér njési ; Njésia . Totali (me
Nr. | Titulli (me Sasia iEEEE Totali TVSh)
TVSh)
Shujtat e Ngrohta ( perberja mish
1 | mix min 250 gr .sallat dhe nej pije 3.00 | 800.00 | komplet | 2,400.00 2,400.00
freskuese —

Flijat duhet te jene te ngrohta dhe
2 | per pergaditura te njejten dite , me 21.00 20.00 | cope 420.00 420.00
diametér min 50-600cm

3 | Djathe fshati 4.00 10.00 | kg 40.00 40.00

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jet&: 2 860,00 €; Dymijetetetqind egajshtedhjeteuro Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 4.1 mé& sipér duhet t& jeté e vetmja pagess q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
Sasia mund te rritet plus(+) minus (-) 30 % nga Sasit planifikuara
Cmimet e artikujve qé nuk jané subjekt t& rregullimit t& gmimit
4.4. Produktet duhet te jene sipas standardit per ushqimet e kérkuara .Me afate dhe te cilesis .
4.5 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
Me te pérfunduar shérbimi .Me raport dhe fature .Jo me larg se 30 dite nga data e pranimit te fatures.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé Sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojs", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 3 né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Zﬁ/’l‘ﬂ;(éo? /"(0/&/)’/?’

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i-Em]g_urimit
Nénshkrimi: "” RIS )

Data:

: . 5 z qe" !
- 0 8-' G/
Y [
Vula: A A *‘%

Pér Furnizuesin

Bumri Leotyim dog |
Pozita: !
Nénshkrimi:
Data: )

%‘/
Vula:

3 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-22-2392-1-3-6/C452

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér pl’dtésfimin/e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet q&
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jets gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté shqipe .
Siguria e ekzekutimit 9.l Il deCrleglhes
L 10.1 Nuk ka
Sigurimi
Programi ekzaktimii 11 Nga data 06.06.2022 ora 10 deri ne pérfundim date 08.06.2022 ora 22.00
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Te llogaritura ne gmim
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 Restorant i lejuar per keto shérbime ~Leja nga Komuna
Cilésia e furnizimeve 18.2 Produktet cilesore siq jane kérkuar dhe ‘me gendrueshmeri higjieno
Sanitare .
Inspektimi dhe testimi 19.2 Nga Inspektoret sanitar
Pagesa 20.1 Payments shall be made
Me raport dhe fatur pas perfundmit te programit
Dorézimi 21.3 Sherbim ne restorant nga personeli i restorantit.
Obligimet e garancionit | 24.1 Cilesore
24.5 Me garancion te cilesise
Shérbimet pas shitjes 25 Ll
Zigjidhija nfioBNors s 31.2 Pajtueshmeri te dy paleve
mosmarréveshjes
Zgiidhjae 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

ekzekutimit sé¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykata Themeore Peje ~Dega
Kline né pajtim me ligjin né Kosové.
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PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit t¢é Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK1 21.04.2022

Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
DKRS - KLINE

Numri i Prokurimit 634-22-2392-136
Titulli i Kontratés SHERBIME USHQIMI PER FESTIVALIN I KENDOJM
LIRISE 2022
Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
SHERBIME LABINOT MORINA
2022
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet 06.06.-08.06.2022
VLERA. 2.860.00€

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

I. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e 06.06.2022

punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT PERFUNDIMI 08.06.2022

Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

I Plan i Menaxhimit t& Kontratés éshté dokument i gjallg i cili do t& pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés &shté i hapur pér monitorim t& KRPP-s& gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret s& bashku me rregullat € miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

III. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimi i Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DKRS - KLINE

Nénshkrimi: Emri: FATIONA GASHI

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - RESTORANTI 5 STARS ~KLINE

Nénshkrimi: @Oﬁ]

/

Pozita:

NGA AK

MENAXHER | KONTRATE NGA O.E,

2 T¢ nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



